1
ПАСПОРТ
Модульные
цифровые индикаторы
напряжения EKF
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Модульные цифровые индикаторы напряжения EKF предназначены для ото-
бражения величины напряжения в электрических цепях переменного тока.
Приборы применяются для работы в закрытых помещениях, в электрощи-
товом оборудовании, в электроустановках промышленных предприятий,
жилых, общественных зданий и сооружений.
Приборы соответствуют требованиям ГОСТ IEC 61010-1-2014,
ГОСТ Р МЭК 61326-1-2014.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Типоисполнения приборов представлены в таблице 1
Таблица 1
VDI-X X X
Конструктивное исполнение:
G3 - Крепление на DIN-рейку 35 мм
Количество фаз:
1 - 1 фаза 230 В
3 - 3 фазы 380 В
Артикул Наименование
VDI-G31 Модульный однофазный цифровой индикатор напряжения EKF
VDI-G33 Модульный трехфазный цифровой индикатор напряжения EKF
3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики индикаторов напряжения указаны в
таблице 2.
Таблица 2
Параметры Значения
Диапазон отображаемого напряжения, В 80-500
Род тока переменный AC
Диапазон частоты, Гц 50-60
Класс точности 2
Номинальное напряжение изоляции, В 660
Частота дискретизации, с 1
Потребляемая мощность, ВА ≤ 2
Класс оборудования по ГОСТ Р МЭК 61326-1 В
Тип клемм винтовые клеммы
Максимальное сечение присоединяемых
проводников, мм2 2,5
Момент затяжки, Н·м 0,5
Условия эксплуатации:
- рабочая температура, °С
- относительная влажность воздуха, %
- высота над уровнем моря, м
- степень загрязнения
–20 … +55
до 50 (при 40°С)
до 2000
2
Условия хранения:
- температура при хранении, °С
- относительная влажность воздуха, %
–30 … + 70
≤ 85
Степень защиты IP20
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150 У3.1
Масса, г, не более 70
4
3 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
4 СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
Рис. 1 - Габаритные размеры
Рис. 2 – Схема подключения
однофазного индикатора
напряжения 230В
Рис. 3 – Схема подключения
трехфазного индикатора
напряжения 380В
VDI-G31 VDI-G33
L
1 2
N
L1
L2
L3
N
1 2 3 4 5 6
5
5 КОМПЛЕКТНОСТЬ
В комплект поставки входит:
- индикатор – 1 шт.;